

Kuchen-Zutatenliste

Blechkuchen



Alle **allergenen Stoffe** sind durch **Fettdruck** hervorgehoben.

	Milch*	Butter*	Sahne*	Quark*	Eier*	Hefe	Weinsteinbackpulver*	Honig*	Rohrohrzucker*	Honigmarzipan*	Dinkelvollmehl*	Dinkelauszugsmehl*	Fruchtmarmelade*	Fruchtsaft*	Puddingpulver*	Vanille*	Mandeln*	Walnüsse*	Haselnüsse*	Kokosflocken*	Sonstige Zutaten
Apfel - Mango		X			X		X	X			X	X	X		X						Zimt*, Apfel*, Mangosaft*
Apfel - Mohn	X	X			X			X	X		X		X					X			Mohn*, Zimt*, Apfel*, Rosinen*
Apfel - Streusel (Hefe)	X	X			X	X		X	X		X	X	X		X			X			Äpfel*
Aprikose-Haselnuss		X			X		X	X			X		X						X		Aprikosen*
Aprikose - Streusel	X	X			X	X		X	X		X	X	X		X						Aprikosen*
Birne Haselnuss		X			X		X	X			X		X						X		Birnen*
Birne- Mohn	X	X			X		X	X	X		X		X			X					Mohn*, Birnen*
Beeren-Streusel	X	X			X	X		X	X		X	X		X	X						Mischobst*
Blechkuchen																					
Cassis-Nuss		X			X			X	X		X		X	X	X				X		Schwarze Johannisbeeren*
Cassis-Quark		X	X	X	X			X			X	X	X	X	X	X					Zitrone*, Schwarze Johannisbeeren*, Apfelsaft*, AgarAgar*
Donauwelle	X	X	X		X		X		X			X			X						Kakao*, Kirschen*, Kuvertüre*
Elsässer Birne		X	X	X	X			X			X		X			X					Birnen*
Florentiner Kirsch		X	X		X			X	X		X		X		X		X				Kirschen*, Kirschsaf*, Zimt*
Gedeckter Apfel		X						X			X		X		X		X				Äpfel*, Apfelsaft*, Rosinen*, Zimt*
Heidelbeer-Quark		X	X	X	X			X			X	X	X	X	X	X					Zitrone*, Heidelbeeren*, Apfelsaft*, AgarAgar*
Johannisbeer - Kokos		X			X			X	X		X		X	X			X		X		Johannisbeeren*

BLAU: Milchprodukte

VIOLETT: Backtriebmittel

ROT: Süßmittel

GRÜN: Getreide

BRAUN: Nüsse

Kuchen-Zutatenliste

Blechkuchen



Alle **allergenen Stoffe** sind durch **Fettdruck** hervorgehoben.

	Milch*	Butter*	Sahne*	Quark*	Eier*	Hefe	Weinsteinbackpulver*	Honig*	Rohrohrzucker*	Honigmarzipan*	Dinkelvollmehl*	Dinkelauszugsmehl*	Fruchtmarmelade*	Fruchtsaft*	Puddingpulver*	Vanille*	Mandeln*	Walnüsse*	Haselnüsse*	Kokosflocken*	Sonstige Zutaten
Kirsch - Marzipan		X			X			X	X	X	X			X							Kirschen*, Kirschsaff*, Zimt*
Kirsch - Streusel (Hefe)	X	X			X	X	X	X			X	X			X						Kirschen*
Kopenhagener	X	X			X	X		X	X	X	X	X			X		X				Rosinen*, Fondant*
Pflaume - Baiser		X			X		X	X			X	X	X								Zimt*, Pflaumen*
Pflaume - Haselnuss		X			X		X	X			X		X						X		Pflaumen*
Pflaume - Streusel (Hefe)	X	X			X	X		X			X	X									Pflaumen*
Rhabarber - Baiser		X			X		X	X			X	X	X								Zimt*, Rhabarber*
Rhabarber-Erdbeer-Quark		X	X	X	X			X	X		X		X			X					Rhabarber*, Erdbeeren*
Blechkuchen																					
Rhabarber-Guß		X	X	X	X			X			X		X			X					Rhabarber*
Rhabarber -Streusel (Sand)		X			X		X	X			X	X	X								Zimt*, Rhabarber*
Schoko-Birne		X			X		X	X			X		X					X			Kakao*, Birnen*
Schoko - Kirsch (dunkel)		X			X		X	X			X		X		X				X		Kakao*, Kirschen*, Kirschsaff*
Stachelbeer-Erdbeer-Quark		X	X	X	X			X	X		X	X	X	X	X	X					Stachelbeeren*, Erdbeeren*, Apfelsaff*
Stachelbeer-Streusel			X		X		X	X			X	X	X								Stachelbeeren*, Zimt*
Thüringer Pflaume	X	X			X	X		X	X		X	X			X						Pflaumen*
Waldfrucht-Baiser		X			X			X	X		X				X						Beerenmischung*, Traubensaff*
Walnusskuchen glutenfrei		X			X		X		X	X			X				X	X			Kuvertüre*, Fondant*

BLAU: Milchprodukte

VIOLETT: Backtriebmittel

ROT: Süßmittel

GRÜN: Getreide

BRAUN: Nüsse

Kuchen-Zutatenliste

Runde Kuchen



Alle **allergenen Stoffe** sind durch **Fettdruck** hervorgehoben.

	Milch*	Butter*	Sahne*	Quark*	Eier*	Weinsteinbackpulver*	Honig*	Rohrohrzucker*	Honigmarzipan*	Dinkelvollmehl*	Dinkelauszugsmehl	Fruchtmarmelade*	Fruchtsaft*	Puddingpulver*	Vanille*	Mandeln*	Walnüsse*	Haselnüsse*	Kokosflocken*	Sonstige Zutaten
Apple-Pie		X			X			X			X	X								Äpfel*, Apfelmus*
Aprikose- Marzipan		X			X			X	X		X	X				X				Aprikosen*
Birne-Trüffel		X	X		X	X		X			X					X				Nussnugat* , Kuvertüre*, Birnen*
Brombeer-Quark		X	X	X	X			X			X	X			X	X		X		Brombeeren*
Buchweizen-Preiselbeer GF		X			X	X		X										X		Buchweizenmehl* , Maisstärke* , Schoko*, Zimt*, Puderzucker*
Cassis-Mohn		X	X		X	X		X			X	X	X	X	X	X				Mohn*, Cassis*, Traubensaft*, Weiße Kuvertüre*
Cranberry Kranz	X	X			X	X		X			X				X	X				Cranberries*, Haferflocken* , Zitrone*
Cranberry-Pie		X			X			X			X			X						Cranberries*
Florentiner Apfel		X					X			X		X	X	X		X				Äpfel*, Apfelsaft*, Rosinen*
Runde Kuchen																				
Gedeckter Nusskuchen		X	X		X		X	X			X						X			Puderzucker*
Heidelbeer – Kranz		X			X	X		X			X				X					Haferflocken* , Heidelbeeren*, Kuvertüre*, Zitrone*
Heidelbeer – Schmand		X			X		X	X			X			X	X					Heidelbeeren*, Birndicksaft*, Schmand*
Heidelbeer-Streusel		X			X		X	X		X		X	X	X						Heidelbeeren*
Himbeer-Quark		X	X	X	X			X			X	X			X	X				Himbeeren*
Johannisbeer-Baiser		X			X		X	X		X	X		X	X						Johannisbeeren*
Johannisbeer-Schmand		X			X		X	X		X	X		X	X	X					Johannisbeeren*, Schmand*
Kirsch-Käsetorte		X	X	X	X			X		X	X	X	X	X	X	X				Zitrone*, Kirschen*,
Kirsch-Mandeltorte		X			X		X	X	X	X	X	X	X	X		X				Kirschen*
Kirsch-Trüffel		X	X		X	X		X			X					X				Kakao*, Kirschen*, Nussnugat* , Kuvertüre*
Kokostraum		X			X			X			X								X	Kuvertüre*, Weiße Schokolade*

BLAU: Milchprodukte

VIOLETT: Backtriebmittel

ROT: Süßmittel

GRÜN: Getreide

BRAUN: Nüsse

Kuchen-Zutatenliste

Runde Kuchen



	Milch*	Butter*	Sahne*	Quark*	Eier*	Weinsteinbackpulver*	Honig*	Rohrohrzucker*	Honigmarzipan*	Dinkelvollmehl*	Dinkelauszugsmehl	Fruchtmarmelade*	Fruchtsaft*	Puddingpulver*	Vanille*	Mandeln*	Walnüsse*	Haselnüsse*	Kokosflocken*	Sonstige Zutaten
Lemon-Curd-Quark		X	X	X	X			X			X				X					Zitronensaft*
Lemon-Pie		X			X	X		X			X				X					Zitronen*
Linzer Torte		X			X	X	X			X		X	X		X			X		Kakao*, Gewürze*
Marmorkuchen		X			X	X		X			X									Kakao*, Schokoraspeel*, O-Saft*, Orangenschale*
Milchreis-Erdbeer	X	X	X		X			X			X									Milchreis*, Erdbeeren*, Zimt*
Milchreis-Kirsich	X	X	X		X			X			X									Milchreis*, Kirschen*, Zimt*
Mohn-Bienenstich	X	X	X		X		X	X			X			X		X				Mohn*
Nugat Gugelhupf					X	X		X			X		X		X			X		SB-Öl*, Schmand*, Nussnugat*
Pflaume-Marzipan		X			X			X	X		X	X				X				Pflaumen*
Quark-Mohn	X	X		X	X			X		X				X						Mohn*
Rhabarber-Erdbeer Pie		X			X		X	X			X			X	X					Rhabarber*, Erdbeeren*
Rhabarber-Schmand		X			X		X	X		X	X				X					Rhabarber*, Schmand*
Rübli-Torte					X	X		X			X					X				Möhren*, Zitronensaft*, Fondant*
Russischer Zupfkuchen		X		X	X	X		X			X			X						Kakao*
Runde Kuchen																				
Schoko-Mandel		X			X	X		X			X					X		X		Kuvertüre*
Schottischer Früchtekuchen		X			X	X				X		X				X				Rosinen*, Apfel-Sanddornsafte*, Orangeate*
Schwäbischer Apfelkuchen	X	X	X		X			X			X			X						Äpfel*, Schmand*, Zimt*
Stachelbeer-Baiser		X			X		X	X		X	X			X						Stachelbeeren*, Apfelsafte*
Stachelbeer-Erdbeer-Pie		X			X		X	X			X			X	X					Stachelbeeren*, Erdbeeren*
Stachelbeer-Nuß		X			X	X		X	X		X							X		Stachelbeeren*
Stachelbeer-Quark		X	X	X	X			X			X	X			X	X		X		Stachelbeeren*
Waldfrucht-Quark		X	X	X	X			X			X	X			X	X		X		Beerenmischung*
Zitronenkuchen					X	X		X			X									SB-Öl*, Zitronensaft*+ -schale*, Puderzucker*

BLAU: Milchprodukte

VIOLETT: Backtriebmittel

ROT: Süßmittel

GRÜN: Getreide

BRAUN: Nüsse

Kuchen-Zutatenliste

Vegane Runde Kuchen



Alle **allergenen Stoffe** sind durch **Fettdruck** hervorgehoben.

Apfel-Walnuss Pie	X	X	X		X		X				X		X		Äpfel*	
Apfel-Zimt-Kranz	X	X		X	X		X				X			X	Äpfel*, Zimt*	
Aprikose-Mandel		X	X	X	X		X					X			Aprikosen*	
Birne-Cranberry Pie		X			X		X				X				Birnen*, Cranberries*, Zitronensaft*	
Heidelbeertarte		X	X	X	X		X			X					Zitronenschale*, Heidelbeeren*, O-Saft*, Zimt*, Kardamom*	
Kokos-Kirsch	X	X		X	X		X					X		X	Kirschen*	
Kokos-Möhre-Kranz	X	X		X	X		X				X			X	Möhren*, O-Saft*	
vegane Runde Kuchen	Soyamilch*	Margarine*	Soyasahne*	Weinsteinbackpulver*	Rohrohrzucker*	Dinkelvollmehl*	Dinkelauszugsmehl*	Fruchtmarmelade*	Fruchtsaft*	Puddingpulver*	Vanille*	Mandeln*	Walnüsse*	Haselnüsse*	Kokosflocken*	Sonstige Zutaten
Mohntorte	X	X			X	X	X			X		X			Mohn*, Rosinen*	
Pflaume-Mandel		X	X	X	X		X					X			Pflaumen*	
Rhabarber-Pie		X			X		X			X	X				Rhabarber*	
Schoko-Birne	X	X			X	X		X			X				Kakao*, Birnen*	
Schoko-Kirsch	X	X	X		X		X				X	X			Kakao*, Sauerkirschen*	
Schoko-Nuss-Kranz	X	X									X				Kakao*, Espresso*, Zimt*	
Walnußkuchen	X	X	X	X	X		X				X		X		O-Saft*, Orangeat*, Orangenschale*, Kuvertüre*	

BLAU: Milch-Ersatzprodukte

VIOLETT: Backtriebmittel

ROT: Süßmittel

GRÜN: Getreide

BRAUN: Nüsse

Kuchen-Zutatenliste

Portionskuchen + Dauergebäck



Alle **allergenen Stoffe** sind durch **Fettdruck** hervorgehoben.

	Milch*	Butter*	Sahne*	Eier*	Weinsteinbackpulver*	Honig*	Rohrohrzucker*	Honigmarzipan*	Dinkelvollmehl*	Dinkelauszugsmehl	Fruchtmarmelade*	Puddingpulver*	Vanille*	Mandeln*	Walnüsse*	Haselnüsse*	Kokosflocken*	Sonstige Zutaten
Marmorkuchen		X		X	X		X			X								Orangensaft*, Kuvertüre*, Kakao*, Orangenschale*
Schoko-Nuss-Kuchen		X		X	X	X			X							X		Kuvertüre*, Espressopulver*
Portionskuchen																		
Dauergebäck																		
Cheesecake-Brownies				X			X			X								Frischkäse*, Kuvertüre*, SB-Öl*, O-Saft*, Zitro.-Saft* + -Schale*
Erdnuss Cookie vegan					X		X			X								Erdnussmuss*, Margarine*, Soyasahne*
Himbeer-Brownies glutenfrei	X	X	X	X			X							X				Himbeeren*, Kuvertüre*, Maisstärke*, Reismehl*, Hirsevollmehl*
Himbeer-Streusel-Schnitte veg.							X			X					X			Himbeeren*, Margarine*, Zimt*, Puderzucker*
Nugat Roll vegan					X		X			X				X				Margarine*, Nussnugat*, Soyasahne*, Cranberries*
Nuss-Ecke	X					X			X		X					X		Kuvertüre*
Schoko-Cookies	X			X	X		X			X			X					Kuvertüre*
Schoko-Scones vegan					X		X			X								Schokotropfen*, Soyasahne*, Margarine*
Schweineohr vegan							X			X								Margarine*
Scones	X	X	X	X	X		X			X								Cranberries*, Rosinen*
Stachelbeer-Grießschnitte	X	X	X	X			X		X			X	X					Stachelbeeren*, Zitronenschale*
Walnusskrokant-Brownies		X		X			X		X						X			Kuvertüre*
Zitronen-Mohn-Schnitte vegan					X		X			X								Margarine*, Soyamilch*, Mohn*, Zitronen-Saft* + -Schale* + -Öl*

BLAU: Milch(-Ersatz)produkte

VIOLETT: Backtriebmittel

ROT: Süßmittel

GRÜN: Getreide

BRAUN: Nüsse